МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества Гаврилов-Ямского муниципального округа на
2026 год

Принято Муниципальным Советом
Гаврилов-Ямского муниципального округа
18.12.2025

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом
Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области, Порядком
приватизации муниципального имущества Гаврилов-Ямского
муниципального района, утверждённым решением Собрания представителей
Гаврилов-Ямского муниципального района от 25.01.2007 № 224 (в редакции
решения Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального
района от 22.08.2024 № 351),

Муниципальный Совет Гаврилов - Ямского муниципального округа
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации
муниципального имущества Гаврилов-Ямского муниципального округа на
2026 год.

2. Признать утратившими силу:
- решение Собрания представителей Гаврилов-Ямского

муниципального района от 11.12.2024 №398 «Об утверждении прогнозного
плана (программы) приватизации муниципального имущества Гаврилов-
Ямского муниципального района на 2025 год»;

- решение Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального
района от 10.09.2025 № 118 «О внесении изменений в решение Собрания
представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 11.12.2024
№398 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества Гаврилов-Ямского муниципального района на
2025 год»»;

- решение Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального
района от 24.09.2025 № 133 «О внесении изменений в решение Собрания
представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 11.12.2024
№398 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества Гаврилов-Ямского муниципального района на
2025 год»».

3. Решение опубликовать в сетевом издании «Гаврилов-Ямский
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-
Ямского муниципального района», а также на официальном сайте
Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о
проведении торгов - www.torgi.gov.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026.

Председатель Муниципального Совета
Гаврилов-Ямского муниципального округа В.А. Пятницкая

Глава Гаврилов - Ямского
муниципального округа А.Х. Рустамов

от 18.12.2025 № 191

Приложение к решению
Муниципального Совета

Гаврилов-Ямского
муниципального округа

от 18.12.2025 № 191

Прогнозный план (программа) приватизации
муниципального имущества Гаврилов-Ямского

муниципального округа на 2026 год

1. Приватизацию муниципального имущества в 2026 году предполагается
проводить в порядке и способами, установленными Федеральным законом от
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального
имущества», Порядком приватизации муниципального имущества Гаврилов-
Ямского муниципального района Ярославской области, утверждённого решением
Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 25.01.2007
№ 224 (в редакции решения Собрания представителей Гаврилов-Ямского
муниципального района от 22.08.2024 № 351 «О внесении изменений в решение
Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 25.01.2007
№ 224»).

2. Доходы от приватизации муниципального имущества будут направляться
на формирование доходов и покрытие дефицита бюджета Гаврилов-Ямского
муниципального округа.

Прогнозируемый объём поступлений в бюджет Гаврилов-Ямского
муниципального округа в результате исполнения программы приватизации в 2026
году составляет 5 000 000 руб.

3. Преобразование муниципальных унитарных предприятий Гаврилов-
Ямского муниципального округа в хозяйственные общества (общества с
ограниченной ответственностью, акционерные общества) в 2026 году не
планируется.

4. Перечень объектов муниципального имущества, составляющих казну
Гаврилов-Ямского муниципального района и подлежащих продаже в 2026 году:

№ Наименование объекта, индивидуальные
характеристики

Адрес (местоположение)
объекта

Фактическое
использование

1. Нежилое здание картофелехранилища с
кадастровым номером
76:04:094201:1364 общей площадью
676,8 кв.м с земельным участком общей
площадью 4422 кв.м, с кадастровым
номером 76:04:094201:1363, категория
земель: земли сельскохозяйственного
назначения, разрешённое
использование: сельскохозяйственное
использование

Ярославская область,
Гаврилов-Ямский район,
район д.Бочевка

Не
используется

2. Нежилые помещения общей площадью
124,4 кв.м, (в т.ч. том числе помещения
№ 1 площадью 7,9 кв.м, № 2 площадью
14 кв.м, № 3 площадью 4 кв.м, № 4
площадью 7,3 кв.м, № 83 площадью 39,7
кв.м, № 84 площадью 5,6 кв.м, № 85

Ярославская область,
Гаврилов-Ямский район,
с.Великое, ул. Советская, д.
31

Не
используется

площадью 9,5 кв.м, № 86 площадью 8,6
кв.м, № 87 площадью 3,3 кв.м № 88
площадью 1,1 кв.м и ½ доля помещения
№ 89 площадью 1,9 кв.м, № 94
площадью 16,9 кв.м, №95 площадью 4,6
кв.м) что соответствует 15/336 доли в
праве собственности Гаврилов-Ямского
муниципального района на нежилое
здание торговых рядов (лит.А,А1,А2),
общей площадью 2777,70 кв.м, инв.№
495 с кадастровым номером
76:04:020101:1307 с долей 15/336 в
праве собственности на земельный
участок общей площадью 7763 кв.м с
кадастровым номером 76:04:0020104:68

3. Нежилое помещение площадью 15,9
кв.м с кадастровым номером
76:04:010338:60

Ярославская область, р-н
Гаврилов-Ямский, г
Гаврилов-Ям, ул
Красноармейская, д 1,
помещение 1 этажа № 11

Безвозмездное
пользование

4. Нежилое помещение площадью 9,7 кв.м
с кадастровым номером 76:04:010338:77

Ярославская область, р-н
Гаврилов-Ямский, г
Гаврилов-Ям, ул
Красноармейская, д 1,
помещение 1 этажа № 12

Не
используется

5. Нежилое помещение площадью 10,5
кв.м с кадастровым номером
76:04:010338:63

Ярославская область, р-н
Гаврилов-Ямский, г
Гаврилов-Ям, ул
Красноармейская, д 1,
помещение 1 этажа № 35

Аренда третьих
лиц

6. Нежилое помещение площадью 26,6
кв.м с кадастровым номером
76:04:010338:64

Ярославская область, р-н
Гаврилов-Ямский, г
Гаврилов-Ям, ул
Красноармейская, д 1,
помещение 1 этажа № 36

Безвозмездное
пользование

7. Нежилые помещения второго этажа
№41, №42, №43, №44 , №45, №46, №47,
№48 с кадастровым номером
76:04:010338:58 общей площадью 143,4
кв.м

Ярославская область,
Гаврилов-Ямский район,
г.Гаврилов-Ям, ул.
Красноармейская, д.1,
пом.IV

Не
используется

8. Нежилое помещение площадью 16 кв.м
с кадастровым номером 76:04:010338:68

Ярославская область, р-н
Гаврилов-Ямский, г
Гаврилов-Ям, ул
Красноармейская, д 1,
помещение 2 этажа № 53

Не
используется

9. Нежилые помещения площадью 32,5
кв.м с кадастровым номером
76:04:010338:69

Ярославская область, р-н
Гаврилов-Ямский, г
Гаврилов-Ям, ул
Красноармейская, д 1,
помещения 2 этажа № 54,
№ 55, №56

Не
используется

10. Нежилое помещение площадью 18,4
кв.м с кадастровым номером
76:04:010338:73

Ярославская область, р-н
Гаврилов-Ямский, г
Гаврилов-Ям, ул
Красноармейская, д 1,
помещение 2 этажа № 61

Не
используется

11. Автобус для перевозки детей, марка
ПАЗ 32053-70, год выпуска 2013,
двигатель 523420 № D1002202,
идентификационный номер Х1М3205
BХD0001560, государственный знак
В694СН 76, цвет желтый, ПТС 52 НС
029175, свидетельство о регистрации ТС
76 39 №659035, пробег 306857 км

Ярославская область,
Гаврилов-Ямский район,
г.Гаврилов-Ям

Не
используется

12. Легковой автомобиль, марка, модель
TOYOTA CAMRI, модель, № двигателя
2AZ H363795, идентификационный
номер XW7BE40K60S010807,
государственный знак О110ОО76, цвет
кузова серебристый металлик, СТС 78
МХ 707396, год выпуска 2009

Ярославская область,
Гаврилов-Ямский район,
г.Гаврилов-Ям,
ул.Почтовая

Не
используется

13. Легковой автомобиль, марка, модель
Chevrolet, KLAN (J200/Chevrolet Lacetti),
модель, № двигателя F16D3 2286101,
идентификационный номер
XUUNF196J80050167, государствен-ный
знак Х196ММ76, цвет кузова
серебристый, СТС 39 МС 335142, год
выпуска 2008

Ярославская область,
Гаврилов-Ямский район,
г.Гаврилов-Ям,
ул.Почтовая

Не
используется

14. Легковой автомобиль, марка, модель
RENAULT LOGAN, № двигателя
K7MA812 UD59252,
идентификационный № (VIN)
X7L4SRAV458820955, цвет серый, год
изготовления 2017, паспорт
транспортного средства 77 ОТ №070523

Ярославская область,
Гаврилов-Ямский район,
г.Гаврилов-Ям

Не
используется

5. Продажа акций акционерных обществ, а также долей в уставных
капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в
муниципальной собственности Гаврилов-Ямского муниципального района, а также
внесение их в уставный капитал иных акционерных обществ в 2026 году не
планируется.

6. Внесение иного имущества, составляющего казну Гавриловы-Ямского
муниципального округа, в уставной капитал акционерных обществ в 2026 году не
планируется.

7. Администрация Гаврилов-Ямского муниципального округа вправе
уточнять перечень передаваемых объектов и вносить в него изменения на
основании инвентаризации муниципального имущества, а также по итогам
постановки объектов недвижимого имущества на кадастровый учёт и регистрации
на них права муниципальной собственности.